11Teresina - Quarta-feira, 2 de setembro de 2009 • No 165

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 01225/2009 – DPE – Contrato nº. 021/2009
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE BRASÍLIA (FUB)
Objeto: Contrato realização concurso de defensor público.
Fundamento Legal: art. 24, inciso XIII, Lei nº8.666/93.
Valor total estimado: Gratuito.
Data de Assinatura: 23 de julho de 2009.
Vigência: 12 (doze) meses.

OF.  715

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Extrato de Termo Aditivo

Referência: Termo Aditivo Nº 03 - Contrato Nº 395/08
Contratante: Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí –
EMGERPI
Contratada: Vig Vigilância Ltda.
Objeto Contratual: Prestação de Serviços de Vigilância e Segurança
Patrimonial.
Objeto do Aditamento: Inclusão, a partir de 24.07.09, de um posto
de vigilância ininterrupta nas dependências do Estádio Albertão onde
se encontra alguns equipamentos pertencentes à EMGERPI.
Data da Assinatura: 24.07.09.
Assinam: Raimundo Nonato Farias Trigo (pela Contratante) e Miguel
Avelar de Castro Monteiro (pela Contratada)

OF.  1897

AVISO DE LICIT AÇÃO
PROCEDIMENTO: Tomada de Preços No 19/2009-CPL/SESAPI.
PROCESSO: 0003016-1/2009. OBJETO: Reforma e ampliação da
Casa de Parto Normal do município de Cajazeiras do Piauí (PI).
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde. DATA E
HORÁRIO: 16/09/2009, 8:00h. LOCAL: Sala de Reunião CPL/
SESAPI, Avenida Pedro Freitas, s/no – Bloco “A”, Centro
Administrativo – Teresina (PI). INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no
mesmo endereço, fone-fax (86) 3216-3604, e-mail:
cpl.sesapi@hotmail.com. FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR
– Presidente da CPL/SESAPI.
PUBLIQUE-SE:

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES
Secretário Estadual da Saúde

        OF. 2063

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Piauí Turismo – PIEMTUR
declara para que possa ser conhecido pelo público em geral e para
fins de intimação e conhecimento dos interessados o resultado do
julgamento e classificação da proposta referente ao procedimento
licitatório, realizado em 17 de março de 2009, sob a modalidade
TOMADA DE PREÇO Nº. 02/2009, que teve por vencedora a
Empresa J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº
00.258.683/0001-81, com objetivo: Construção de 01(uma) barraca
com urbanização da área do entorno na praia de Atalaia em Luis
Correia – Piauí., para atendimento ao contrato Firmado entre
Ministério do Turismo/CEF/PIEMTUR, valor R$
434.645,73(quatrocentos e trinta e quatro mil, seiscentos e quarenta
e cinco reais e setenta e três centavos) tudo está devidamente
comprovado através do Processo Licitatório, de responsabilidade
desta Comissão que foi nomeada através da Portaria de nº. 039/2008
estando, o respectivo procedimento, concluso, para submissão ao
exercício do controle final por parte da autoridade superior.

Teresina (PI), 09 de abril de 2009

 Firmino Osório Pitombeira      Carmem Lúcia Pereira Melo
                 Presidente      Secretária

  Kiriak Kid Freires Serejo        Lúcia de Fátima Barbosa Dias
                 Membro                              Membro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Analisando os autos do Processo nº. 03/2009 relativo ao
procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço nº. 02/
2009, realizado no dia 17 de março de 2009, às 09:00 horas, na sala
de reunião da PIEMTUR situada Av: Antonino Freire, 1473, 1º andar
Ed. Antonieta Araújo, em Teresina - PI, e tendo em vista os
fundamentos do relatório da sessão da CPL que julgou as propostas
do processo em referencia homologo o resultado, em conformidade
com as exigências editalícias e correlatas, determinando a Empresa
J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 00.258.683/0001-
81, chamamento da Empresa vencedora do certame, para retirada do
Instrumento Contratual e assinatura, determinando a posterior
publicação do resumo do contrato, no prazo legal.

Teresina (PI), 09 de abril de 2009

José do Patrocínio Paes Landim
Diretor Geral

OF.  587

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

Extrato de publicação
Processo nº. PGE/2009020519-0
Justificativa de Inexigibilidade nº. 02/09
Objeto: Assinatura anual de revistas jurídicas
Partes: Mérito Representações Ltda e IOB – Informações Objetivas
Publicações Jurídicas Ltda.
Fundamentação legal: art. 25, caput da Lei 8.666/93
Valor: R$ 5.044,00 (cinco mil e quarenta e quatro reais)
Fonte de recursos: Arrecadação do Fundo de Modernização – Fonte 12

OF.  906

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO Nº 01/2009 AO TERMO DE ACORDO E
COOPERAÇÃO INTERNA Nº 20/2007
(Proc. Adm. Nº 1719/2007)
Cooperados: CCOM x DEFENSORIA PÚBLICA
Motivo: Alteração da vigência do Termo de Acordo

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 01  de setembro  de 2009.
Naia Carvalho de Oliveira
Presidente CPL/CCOM

OF.  239